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Solo registra tus 5 Finanzas y 
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Lo puedes adquirir en cualquier 
momento del año.

Por un plazo de 12 meses. 

Para administrar el dinero de tu 
negocio, familia, pareja o personal.
h

(Todo proceso que involucre dinero).

Empieza a viajar.
Crear un patrimonio.
Gastar en lo que te gusta.
Ayudar a tus seres queridos.
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Evita errores de captura. 
-Celdas protegidas para solo captura y análisis de datos.

Reportes automáticos de tus Finanzas. 
En gráfica o en tabla.
-No mas cálculos complejos, todo super claro.

No tendrás que modificar ninguna formula o 
gráfica.
-El Excel ya esta listo para que tu no te preocupes de la 
matemática.

Tienes instrucciones en todo momento.
-Siempre sabrás como se obtiene cada resultado mostrado-

Consulta en detalle y al instante.                                                                            
-De cualquier finanza después de ser registrada-
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Te mostramos como se ven los reportes 
del PRESUPUESTO

Las cifras mostradas no son reales, solo sirven para 
que puedas ver como se ven los reportes con datos

Puedes colocar 50 motivos por cada una de tus 5 
Finanzas

En Gastos puedes crear 10 categorías y cada una 
con 25 motivos es decir, hasta 250 gastos. 

Recuerda seguirnos en redes sociales

https://excelydinero.com/


Si el número es negativo en la gráfica tendencia de dinero disponible Puede ser por el uso de un crédito, que aún no se registre un ingreso o, 
quiere decir que los egresos superan el dinero disponible y los ingresos. se cometió un error al momento de colocar una cantidad en los registros.

Baja tus egresos o empieza a buscar como aumentar tus ingresos, si o sí. Para evitar cantidades en color rojo.

$71,810.00 $91,315.00

PRESUPUESTO DE FABIOLA

Para entender como se obtienen, ver 2 gráficas en este mismo reporte: 1.- 

TOTAL DE DINERO GENERADO y 2.- COMO SE HA USADO EL DINERO 

GENERADO 

Para entender como se obtiene, ver pasos en este mismo reporte en la parte 

inferior: PRESUPUESTO DE AHORROS E INVERSIONES.

FEB 2025 a ENE 2026

 DEL PERIODO FEB 2025 a ENE 2026

DINERO 

DISPONIBLE
$105,254.00

$51,677.00

El Dinero Disponible es la cantidad que se tiene, literalmente de: los ingresos menos los 

egresos, más el dinero disponible de años anteriores. 

DE ESTE PERIODO

TOTAL DE DINERO GENERADO

44.02% 55.98%

$163,125.00

100.00%

El Ahorro e Inversión es la cantidad Total en ahorros e inversiones, de todos los motivos, 

tomando es cuenta: cambios de valor, retiros, cantidades de años anteriores y cantidades 

que no provienen de los ingresos. 

DINERO 

DISPONIBLE 

TOTAL DE 

INGRESOS

DE AÑOS ANTERIORES

TOTAL DE DINERO 

GENERADO 

REPRESENTA EL DINERO DISPONIBLE QUE SE TENIA CADA MESTENDENCIA DE DINERO DISPONIBLE

AHORROS E 

INVERSIONES

$70,018.00
$73,845.00 $77,456.00 $80,764.00

$85,314.00
$89,786.00 $92,097.00 $95,020.00 $97,216.00 $99,501.00 $101,714.00 $105,254.00

FEB 2025 MAR 2025 ABRIL 2025 MAYO 2025 JUNIO 2025 JULIO 2025 AGO 2025 SEP 2025 OCT 2025 NOV 2025 DIC 2025 ENE 2026



PRESUPUESTO DE FABIOLA
 DEL PERIODO FEB 2025 a ENE 2026

Si el número es negativo en la gráfica diferencia 
Quiere decir que los egresos del mes son más altos que los ingresos del mismo mes. 
Por ende, tendrás que hacer ajustes para evitar esta situación. 

FEB 2025 a ENE 2026

Representa la resta de los ingresos de un mes, menos los egresos del mismo mes.TOTAL ANUAL DE DIFERENCIA POR MES

64.52%100.00% 35.48%

$57,871.00$163,125.00

COMO SE A USADO EL DINERO GENERADO

DE ESTE PERIODO

ACTUAL 

DINERO 

DISPONIBLETOTAL DE DINERO 

GENERADO 

TOTAL DE EGRESOS

$105,254.00

$91,315.00

$57,871.00

$33,444.00

TOTAL ANUAL DE INGRESOS

TOTAL ANUAL DE EGRESOS

FEB 2025 MAR 2025 ABRIL 2025 MAYO 2025 JUNIO 2025 JULIO 2025 AGO 2025 SEP 2025 OCT 2025 NOV 2025 DIC 2025 ENE 2026

$7,421.00
$8,200.00

$7,729.00 $7,620.00

$9,181.00
$8,609.00

$6,636.00

$8,014.00
$7,013.00 $7,270.00

$6,418.00
$7,204.00

FEB 2025 MAR 2025 ABRIL 2025 MAYO 2025 JUNIO 2025 JULIO 2025 AGO 2025 SEP 2025 OCT 2025 NOV 2025 DIC 2025 ENE 2026

$9,213.00

$4,373.00 $4,118.00 $4,312.00 $4,631.00
$4,137.00 $4,325.00

$5,091.00 $4,817.00 $4,985.00
$4,205.00

$3,664.00

-$1,792.00

$3,827.00 $3,611.00
$3,308.00

$4,550.00 $4,472.00

$2,311.00
$2,923.00

$2,196.00 $2,285.00 $2,213.00

$3,540.00

FEB 2025 MAR 2025 ABRIL 2025 MAYO 2025 JUNIO 2025 JULIO 2025 AGO 2025 SEP 2025 OCT 2025 NOV 2025 DIC 2025 ENE 2026



PRESUPUESTO DE FABIOLA
 DEL PERIODO FEB 2025 a ENE 2026

¿Por qué el ahorro e inversión en esta parte es un egreso? 

Son cantidades que se originan (se restaron) de los ingresos o dinero disponible para convertirse en un ahorro o inversión. 

( cantidades que proviene de ingresos o dinero disponible ) 

AHORROS E INVERSIONES 

$41,589.00

$9,353.00

$3,275.00

$3,654.00

TOTAL ANUAL POR CADA EGRESO

GASTOS

DEUDAS Y 

CRÉDITOS A PAGAR

IMPUESTOS A 

PAGAR

AHORROS E 

INVERSIONES

TOTAL POR MES DE CADA EGRESO

DEUDAS Y CRÉDITOS PAGADOS

IMPUESTOS PAGADOSGASTOS

FEB 2025

MAR 2025

ABRIL 2025

MAYO 2025

JUNIO 2025

JULIO 2025

AGO 2025

SEP 2025

OCT 2025

NOV 2025

DIC 2025

ENE 2026

$209.00

$398.00

$293.00

$498.00

$581.00

$192.00

$203.00

$394.00

$102.00

$198.00

$293.00

$293.00

FEB 2025

MAR 2025

ABRIL 2025

MAYO 2025

JUNIO 2025

JULIO 2025

AGO 2025

SEP 2025

OCT 2025

NOV 2025

DIC 2025

ENE 2026

$968.00

$1,334.00

$607.00

$773.00

$918.00

$647.00

$700.00

$702.00

$594.00

$804.00

$596.00

$710.00

FEB 2025

MAR 2025

ABRIL 2025

MAYO 2025

JUNIO 2025

JULIO 2025

AGO 2025

SEP 2025

OCT 2025

NOV 2025

DIC 2025

ENE 2026

$7,998.00

$2,373.00

$3,046.00

$2,731.00

$2,800.00

$3,062.00

$3,073.00

$3,810.00

$3,805.00

$3,684.00

$2,849.00

$2,358.00

FEB 2025

MAR 2025

ABRIL 2025

MAYO 2025

JUNIO 2025

JULIO 2025

AGO 2025

SEP 2025

OCT 2025

NOV 2025

DIC 2025

ENE 2026

$38.00

$268.00

$172.00

$310.00

$332.00

$236.00

$349.00

$185.00

$316.00

$299.00

$467.00

$303.00



PRESUPUESTO DE FABIOLA
 DEL PERIODO FEB 2025 a ENE 2026

El saldo total, toma en cuenta la suma de todos los saldos de las cuentas o motivos en ahorros e inversiones.

Para consultar saldos individuales: ir al "INICIO" en el apartado de "SALDOS".

Si el número es negativo en la gráfica tendencia de total de ahorros e inversiones.

Quiere decir que: los "retiros" y las "disminuciones" son más altos que Por ende, tendrás que hacer ajustes en tus estrategias de ahorro e inversión 
las "cantidades registradas", "cantidades no de ingresos" y los "aumentos". para no seguir perdiendo dinero.

$3,654.00

$123,090.00

$51,677.00

$58,340.00

$123,090.00 $71,413.00

1) Cantidad de años anteriores

PASO 1.- SUMAR LOS SIGUIENTES 4 

FACTORES

        AHORROS E INVERSIONES DE FABIOLA

SALDO TOTAL DE AHORROS E INVERSIONES

2) Aumentos de valor      2) Disminuciones de valor

     1) Cantidad utilizada o retirada

PASO 3.- SE HACE LA SIGUIENTE OPERACIÓN 3) Cantidades que NO provienen 

de ingresos o dinero disponible
CANTIDAD DEL PASO 1

$9,286.00$23,271.00

$37,825.00 $62,127.00

$51,677.00

PASO 2.- SUMAR LOS SIGUIENTES 2 

FACTORES

PASOS PARA DETERMINAR EL SALDO 

( pero que pasaron directo a ahorro o inversión )

4) Cantidad ahorrada o invertida
$71,413.00

SALDO TOTAL DE AHORROS E 

INVERSIONES

CANTIDAD DEL PASO 2

( que proviene de ingresos o dinero disponible )

Representa el total de los ahorros e inversiones que se tenían cada mes. 

CANTIDADES POR MESES

TENDENCIA DE: TOTAL DE AHORROS E INVERSIONES

$48,571.00 $48,837.00

$47,087.00 $47,355.00

$48,804.00

$47,177.00

$48,667.00

$50,649.00

$52,285.00

$53,664.00 $53,327.00

$51,677.00

FEB 2025 MAR 2025 ABRIL 2025 MAYO 2025 JUNIO 2025 JULIO 2025 AGO 2025 SEP 2025 OCT 2025 NOV 2025 DIC 2025 ENE 2026



PRESUPUESTO DE FABIOLA
 DEL PERIODO FEB 2025 a ENE 2026

CANTIDAD UTILIZADA O RETIRADA 

AUMENTOS DE VALOR DISMINUCIONES DE VALOR 

( que proviene de ingresos o dinero disponible )

CANTIDAD AHORRADA O INVERTIDA 

( o dinero disponible pero que pasaron directo a ahorro o 

CANTIDADES QUE NO PROVIENEN DE INGRESOS 

FEB 2025

MAR 2025

ABRIL 2025

MAYO 2025

JUNIO 2025

JULIO 2025

AGO 2025

SEP 2025

OCT 2025

NOV 2025

DIC 2025

ENE 2026

$209.00

$398.00

$293.00

$498.00

$581.00

$192.00

$203.00

$394.00

$102.00

$198.00

$293.00

$293.00

$3,984.00

$6,288.00
$6,601.00

$4,719.00

$5,943.00 $5,943.00 $5,851.00

$4,813.00

$4,186.00 $4,174.00

$4,830.00 $4,795.00

FEB 2025 MAR 2025 ABRIL 2025 MAYO 2025 JUNIO 2025 JULIO 2025 AGO 2025 SEP 2025 OCT 2025 NOV 2025 DIC 2025 ENE 2026

FEB 2025

MAR 2025

ABRIL 2025

MAYO 2025

JUNIO 2025

JULIO 2025

AGO 2025

SEP 2025

OCT 2025

NOV 2025

DIC 2025

ENE 2026

$2,585.00

$2,650.00

$2,378.00

$1,701.00

$1,943.00

$1,740.00

$1,834.00

$1,612.00

$1,607.00

$1,799.00

$1,610.00

$1,812.00

FEB 2025

MAR 2025

ABRIL 2025

MAYO 2025

JUNIO 2025

JULIO 2025

AGO 2025

SEP 2025

OCT 2025

NOV 2025

DIC 2025

ENE 2026

$1,274.00

$830.00

$1,260.00

$685.00

$585.00

$1,232.00

$480.00

$674.00

$410.00

$676.00

$585.00

$595.00

FEB 2025

MAR 2025

ABRIL 2025

MAYO 2025

JUNIO 2025

JULIO 2025

AGO 2025

SEP 2025

OCT 2025

NOV 2025

DIC 2025

ENE 2026

$13,210.00

$4,336.00

$3,440.00

$3,473.00

$5,453.00

$3,616.00

$5,784.00

$5,463.00

$4,523.00

$4,232.00

$3,175.00

$1,635.00



b) Para todos los siguientes meses, se suma el dinero disponible del mes anterior más la diferencia del mes actual.

PASO 2.- Restar los ingresos, menos los egresos de un mismo mes, igual a…

PASO 1.- Sumar: A, B, C, D, de un mismo mes, igual a...

A B C D

AHORRO E 

INVERSIÓN 
que proviene de 

ingresos o dinero 

disponible

X X X X X X X $71,810.00

FEB 2025 $7,998.00 $209.00 $968.00 $38.00 $9,213.00 $7,421.00 -$1,792.00 $70,018.00

MAR 2025 $2,373.00 $398.00 $1,334.00 $268.00 $4,373.00 $8,200.00 $3,827.00 $73,845.00

ABRIL 2025 $3,046.00 $293.00 $607.00 $172.00 $4,118.00 $7,729.00 $3,611.00 $77,456.00

MAYO 2025 $2,731.00 $498.00 $773.00 $310.00 $4,312.00 $7,620.00 $3,308.00 $80,764.00

JUNIO 2025 $2,800.00 $581.00 $918.00 $332.00 $4,631.00 $9,181.00 $4,550.00 $85,314.00

JULIO 2025 $3,062.00 $192.00 $647.00 $236.00 $4,137.00 $8,609.00 $4,472.00 $89,786.00

AGO 2025 $3,073.00 $203.00 $700.00 $349.00 $4,325.00 $6,636.00 $2,311.00 $92,097.00

SEP 2025 $3,810.00 $394.00 $702.00 $185.00 $5,091.00 $8,014.00 $2,923.00 $95,020.00

OCT 2025 $3,805.00 $102.00 $594.00 $316.00 $4,817.00 $7,013.00 $2,196.00 $97,216.00

NOV 2025 $3,684.00 $198.00 $804.00 $299.00 $4,985.00 $7,270.00 $2,285.00 $99,501.00

DIC 2025 $2,849.00 $293.00 $596.00 $467.00 $4,205.00 $6,418.00 $2,213.00 $101,714.00

ENE 2026 $2,358.00 $293.00 $710.00 $303.00 $3,664.00 $7,204.00 $3,540.00 $105,254.00

$41,589.00 $3,654.00 $9,353.00 $3,275.00 $57,871.00 $91,315.00 $33,444.00 $105,254.00

TOTAL    DE DINERO GENERADO      ( suma de: total de ingresos más dinero disponible de años anteriores )

¿Por que aparecen números negativos en color rojo?

Si el número es negativo en la columna "diferencia" 
Quiere decir que los egresos son más altos que los ingresos de un mismo mes.

Si el número es negativo en la columna "dinero disponible por mes" 
Quiere decir que los egresos superan el dinero disponible y los ingresos. 
Puede ser por el uso de un crédito, que aún no se registre un ingreso o, colocar mal una cantidad en tus registros. 

Baja tus egresos o empieza a buscar como aumentar tus ingresos, si o sí. Para evitar cantidades en color rojo.

PRESUPUESTO DE FABIOLA

     Total del periodo es: la suma de los 12 meses por cada finanza a excepción del Dinero Disponible.

TOTAL DEL 

PERIODO

$163,125.00

PASOS PARA DETERMINAR EL DINERO 

DISPONIBLE.

GASTOS

DEUDAS Y 

CRÉDITOS 

PAGADOS

DIFERENCIA 

POR MES

Años anteriores

FEB 2025 a ENE 2026

INGRESOS
IMPUESTOS 

PAGADOS
EGRESOS 

$51,677.00

$105,254.00

El Periodo de Registro es la fecha en que se comenzaron a registrar las Finanzas, es decir, 

Ingresos, Gastos, Ahorros, Inversiones, Impuestos, Deudas y Créditos. 

El Dinero Disponible es la cantidad que se tiene, literalmente de: los ingresos menos los 

egresos, más el dinero disponible de años anteriores. 

El Ahorro e Inversión es la cantidad Total en ahorros e inversiones, de todos los motivos, 

tomando en cuenta: cambios de valor, retiros, cantidades de años anteriores y cantidades que 

no proviene de los ingresos. 

PRESUPUESTO POR MESES

PASO 3.- a) Para obtener el primer resultado se suma la cantidad de años anteriores más la primera cantidad de diferencia por mes. Dando igual a…

  ¿Por qué el ahorro e inversión puede ser un egreso? 

  Son cantidades que se originan (se restaran) de los ingresos o dinero disponible para convertirse en un ahorro o inversión. 

DINERO 

DISPONIBLE 

POR MES

PERIODO DE 
REGISTRO

DINERO 
DISPONIBLE

AHORRO E 
INVERSIÓN



Es igual que la tabla de arriba solo que en porcentaje, donde el 100% es el total de dinero generado.

Si el dinero generado esta en: ceros, no se mostrarán resultados y de ser negativo, el % estará en rojo.

Te recomendamos usar los % solo como indicadores, úsalo más como referencia para interpretar tus finanzas de una forma diferente. 

AHORRO E 

INVERSIÓN 
que proviene de 

ingresos o dinero 

disponible

X X X X X X X 44.02%

FEB 2025 4.90% 0.13% 0.59% 0.02% 5.65% 4.55% -1.10% 42.92%

MAR 2025 1.45% 0.24% 0.82% 0.16% 2.68% 5.03% 2.35% 45.27%

ABRIL 2025 1.87% 0.18% 0.37% 0.11% 2.52% 4.74% 2.21% 47.48%

MAYO 2025 1.67% 0.31% 0.47% 0.19% 2.64% 4.67% 2.03% 49.51%

JUNIO 2025 1.72% 0.36% 0.56% 0.20% 2.84% 5.63% 2.79% 52.30%

JULIO 2025 1.88% 0.12% 0.40% 0.14% 2.54% 5.28% 2.74% 55.04%

AGO 2025 1.88% 0.12% 0.43% 0.21% 2.65% 4.07% 1.42% 56.46%

SEP 2025 2.34% 0.24% 0.43% 0.11% 3.12% 4.91% 1.79% 58.25%

OCT 2025 2.33% 0.06% 0.36% 0.19% 2.95% 4.30% 1.35% 59.60%

NOV 2025 2.26% 0.12% 0.49% 0.18% 3.06% 4.46% 1.40% 61.00%

DIC 2025 1.75% 0.18% 0.37% 0.29% 2.58% 3.93% 1.36% 62.35%

ENE 2026 1.45% 0.18% 0.44% 0.19% 2.25% 4.42% 2.17% 64.52%

25.50% 2.24% 5.73% 2.01% 35.48% 55.98% 20.50% 64.52%

TOTAL    DE DINERO GENERADO EN %      ( suma de: total de ingresos más dinero disponible de años anteriores )

Explicación de las…

Barras grises en la tabla. Barras doradas en la tabla.
Toman en cuenta todo el RANGO DE EGRESOS. Toman en cuenta los valores de los meses que tienes en tus registros por columna, 
(gastos, ahorros, inversiones, deudas, créditos e impuestos), para identificar el mes con mayor valor.
de los meses que tienes en tus registros, para identificar:
que egresos y en que mes, está el valor más alto. 

TOTAL DEL 

PERIODO

PRESUPUESTO EN % POR MESES

DINERO 

DISPONIBLE 

POR MES 

100.00%

     Total del periodo es: la suma de los 12 meses por cada finanza a excepción del Dinero Disponible.

EGRESOS 

Años anteriores

DIFERENCIA 

POR MES
INGRESOSGASTOS

DEUDAS Y 

CRÉDITOS 

PAGADOS

IMPUESTOS 

PAGADOS



Nota: El total toma en cuenta la suma de todos los motivos de ahorros e inversiones.

Para consultar saldos por motivos individuales: ir al "INICIO" en el apartado de "SALDOS".

PASO 4.- a) Para obtener el primer resultado se suma la cantidad de años anteriores más la primera cantidad de diferencia por mes. Dando igual a…

b) Para todos los siguientes meses, se suma el dinero disponible del mes anterior más la diferencia del mes actual.

PASO 3.- A la cantidad del paso 1 se le resta la cantidad del paso 2, para obtener la…

PASO 2.- Sumar las cantidades: D, E del mismo mes del paso anterior.

PASO 1.- Sumar las cantidades: A, B, C de un mismo mes.

A B C D E

CANTIDAD 

REGISTRADA

que proviene de 

ingresos o dinero 

disponible

$37,825.00 X X X X X X X

FEB 2025 $13,210.00 $209.00 $2,585.00 $1,274.00 $3,984.00 $10,746.00 $48,571.00

MAR 2025 $4,336.00 $398.00 $2,650.00 $830.00 $6,288.00 $266.00 $48,837.00

ABRIL 2025 $3,440.00 $293.00 $2,378.00 $1,260.00 $6,601.00 -$1,750.00 $47,087.00

MAYO 2025 $3,473.00 $498.00 $1,701.00 $685.00 $4,719.00 $268.00 $47,355.00

JUNIO 2025 $5,453.00 $581.00 $1,943.00 $585.00 $5,943.00 $1,449.00 $48,804.00

JULIO 2025 $3,616.00 $192.00 $1,740.00 $1,232.00 $5,943.00 -$1,627.00 $47,177.00

AGO 2025 $5,784.00 $203.00 $1,834.00 $480.00 $5,851.00 $1,490.00 $48,667.00

SEP 2025 $5,463.00 $394.00 $1,612.00 $674.00 $4,813.00 $1,982.00 $50,649.00

OCT 2025 $4,523.00 $102.00 $1,607.00 $410.00 $4,186.00 $1,636.00 $52,285.00

NOV 2025 $4,232.00 $198.00 $1,799.00 $676.00 $4,174.00 $1,379.00 $53,664.00

DIC 2025 $3,175.00 $293.00 $1,610.00 $585.00 $4,830.00 -$337.00 $53,327.00

ENE 2026 $1,635.00 $293.00 $1,812.00 $595.00 $4,795.00 -$1,650.00 $51,677.00

$58,340.00 $3,654.00 $23,271.00 $9,286.00 $62,127.00 $13,852.00 $51,677.00

¿Por que aparecen números negativos en color rojo?

Si el número es negativo en la columna "DIFERENCIA" o "TOTAL" 
quiere decir que los "retiros" y las "disminuciones" del mes, son más altos que:
las "cantidades registradas", "cantidades no de ingresos" y los "aumentos" del mes. 

Por ende, tendrás que hacer ajustes en tus estrategias de ahorro e inversión,
para no seguir perdiendo dinero.

Columna TOTAL por mes

No afecta el dinero del que se dispone. 

Ejemplo de Dinero Disponible. 

Hipotéticamente:  Se registra un total de $5,000 pesos de dinero disponible de años anteriores y...

Por lo cual, te aparecerán $5,000 pesos de dinero disponible de años anteriores.

Y, al terminar el mes de enero para empezar febrero te quedaron $1,000 pesos.

es decir  $1,000 pesos de dinero disponible del mes de enero.

En febrero se ingresan $2,000 pesos y se gastas $500 pesos, 

por eso en la columna de "diferencia", el mes de febrero será $1,500 pesos.

Porque es la resta de: los ingresos menos los egresos de ese mes.

pero en la columna de “dinero disponible por mes” será de $2,500

Por que es la suma de los $ 1,500 pesos del mes de febrero, más los $1,000 pesos del mes anterior (enero).  

por lo cual, el dinero disponible por mes, muestra solo lo que se tiene en ese mes. 

NO la suma de los meses.

     Total del periodo es: la suma de los 12 meses por cada factor a excepción del TOTAL.

TOTAL DEL 

PERIODO

CANTIDAD 

NO DE 

INGRESOS

DIFERENCIA 

POR MES 

CANTIDAD 

UTILIZADA O 

RETIRADA

PRESUPUESTO DE AHORROS E INVERSIONES DE FABIOLA

TOTAL POR 

MES 
AUMENTOS DISMINUCIONES

AÑOS 

ANTERIORES

PASOS PARA DETERMINAR EL TOTAL



PRESUPUESTO EN DETALLE DE FABIOLA

Para saber en que categoría se gasta más. Recuerda: Los gastos totales del periodo, son la suma de todas las categorías.

Para saber en que mes se gastos más, según la categoría seleccionada. Recuerda: Una categoría es la suma de sus 25 motivos de gastos.

Para saber en que motivo (gasto) se gasta más, según la categoría seleccionada.

   Representación gráfica del gasto con mayor valor.

1 deporte

2 libros

3 fiestas

4 viajes

5 limpieza

6 mantenimineto

7 reparaciones

8 seguridad

9 alimentación 

10 telefono

11 ropa

12 salud

13 higiene

14 seguros

15 taxi

16 recargas

17 fiestas

18 diversión 

19 cine

20 teatro

21 medicamentos

22 cosmeticos

23 0

24 0

25 0

$887.00

$546.00

$652.00

$495.00

$293.00

$887.00

$234.00

$384.00

$378.00

$298.00

$41,589.00

$11,533.00rutina

$378.00

Motivos de la categoría 

seleccionada

$487.00

Cantidad total que se gasto 

por cada motivo

$785.00

$1,109.00

Saldo total de la categoría:
Selecciona una categoría para conocer los saldos 

por mes.
$8,152.00casa

$0.00

$765.00

$654.00

$293.00

$487.00

$387.00

$467.00

$394.00

Saldo total de la categoría:
Selecciona una categoría para conocer los saldos 

de todos sus 25 motivos.

$273.00

$0.00

$0.00

Conoce el saldo de todas las categoría de Gastos.    Gastos totales del periodo:

$8,152.00

$6,517.00 $6,324.00

$4,550.00
$3,400.00

$2,000.00

$0.00

$10,646.00

rutina casa comida aprendizaje transporte hijos deporte

$589.00

$833.00

$421.00

$648.00
$715.00 $713.00 $748.00

$1,095.00

$719.00

$581.00 $555.00 $535.00

FEB 2025 MAR 2025 ABRIL 2025 MAYO 2025 JUNIO 2025 JULIO 2025 AGO 2025 SEP 2025 OCT 2025 NOV 2025 DIC 2025 ENE 2026



PRESUPUESTO EN DETALLE DE FABIOLA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1.- Selecciona la categoría.

2.- Selecciona el motivo (gasto) de la categoría.

transporte

gasolina

1.- selecciona la categoría. 2.- selecciona el motivo.

luz

deporte

crossfit

restaurantes

casa $4,278.00

$495.00

$2,000.00

comida $3,159.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

deporte

$4,550.00

  Conoce el saldo por mes de algún motivo (gasto) de tu interés. Para saber en que mes se gasta más, según la categoría y motivo seleccionado.

rutina

10.84% El 100% es el saldo total pagado en impuestos.

iva

$355.00

Saldo total del gasto:

Saldo total de la categoría: $4,550.00

Conoce el saldo por mes de un 

motivo de impuesto

Saldo total del impuesto consultado

$3,275.00Saldo total pagado en impuestos:

Puedes colocar hasta 10 motivos de gastos, de diferentes 

categorías.

Utilidad: te permite colocar el top 10 de gastos mas altos o gastos de tu 

interés de diferentes categorías, que se pueden determinar de la tabla 

anterior.

Cantidad total por motivo 

seleccionado.

Representación gráfica de mayor valor de los 

gastos seleccionados.

$3,362.00 $0.00

$3,362.00

1)  El saldo del periodo es: la suma de los 12 

meses, del motivo seleccionado:

2) La cantidad que se tenia antes del periodo, 

por el motivo seleccionado es:

Selecciona un motivo de ingreso 

para ver el saldo por mes.
empleo

Saldo total del motivo seleccionado: Es la 

suma de 1 y 2.

$329.00

$109.00

$198.00

$394.00

$487.00

$324.00
$283.00

$436.00

$547.00
$576.00

$435.00 $432.00

FEB 2025 MAR 2025 ABRIL 2025 MAYO 2025 JUNIO 2025 JULIO 2025 AGO 2025 SEP 2025 OCT 2025 NOV 2025 DIC 2025 ENE 2026

$38.00

$29.00

$49.00

$12.00

$39.00 $38.00

$20.00

$48.00

$18.00
$23.00

$29.00

$12.00

FEB 2025 MAR 2025 ABRIL 2025 MAYO 2025 JUNIO 2025 JULIO 2025 AGO 2025 SEP 2025 OCT 2025 NOV 2025 DIC 2025 ENE 2026

$290.00 $283.00

$387.00

$182.00

$283.00

$192.00

$389.00

$550.00

$289.00

$100.00
$128.00

$289.00

FEB 2025 MAR 2025 ABRIL 2025 MAYO 2025 JUNIO 2025 JULIO 2025 AGO 2025 SEP 2025 OCT 2025 NOV 2025 DIC 2025 ENE 2026



PRESUPUESTO EN DETALLE DE FABIOLA

saldo 1 de: $2,611.00 27.92%

saldo 2 de: $3,279.00 35.06%

$5,890.00

casa

auto

62.97%

$9,353.00
Saldo total pagado en el periodo en deudas y 

créditos:

El 100% es el: Saldo total 

pagado en el periodo en 

deudas y créditos.

SUMA DE AMBOS SALDOS 

Campara el saldo por mes de 2 motivos de deuda o crédito.

SUMA DE 

AMBOS 

SALDOS

$209.00

$283.00

$182.00 $192.00

$238.00

$283.00

$129.00

$183.00
$164.00

$283.00

$182.00

$283.00

$398.00

$321.00

$182.00

$283.00

$382.00

$182.00

$282.00 $281.00

$192.00

$292.00 $291.00

$193.00

FEB 2025 MAR 2025 ABRIL 2025 MAYO 2025 JUNIO 2025 JULIO 2025 AGO 2025 SEP 2025 OCT 2025 NOV 2025 DIC 2025 ENE 2026

$607.00 $604.00

$364.00

$475.00

$620.00

$465.00
$411.00

$464.00

$356.00

$575.00

$473.00 $476.00

FEB 2025 MAR 2025 ABRIL 2025 MAYO 2025 JUNIO 2025 JULIO 2025 AGO 2025 SEP 2025 OCT 2025 NOV 2025 DIC 2025 ENE 2026



PRESUPUESTO EN DETALLE DE FABIOLA

   Puedes seleccionar 3 "estados" de deuda o crédito. Hacer esta selección es opcional, solo es para clasificar tus deudas y créditos.

1.- Ya se termino de pagar la deuda o crédito.

2.- Aun falta pagar la deuda o crédito.

3.- Crédito de uso constante. Opción para tarjeta de crédito, ya que son créditos que se usan nuevamente.

    Representación gráfica del motivo con mayor valor 

1 casa

2 auto

3 producto x

4 servicio x

5 tarjeta

6 banco

7 persona x 

8 institución x

9 prestamo

10 hospital 

11 operación 

12 crédito

13 intereses

14 comisiones

15 recargos

16 sobre giros

17 apertura

18 0

19 0

20 0

21 0

22 0

23 0

24 0

25 0

26 0

27 0

28 0

29 0

30 0

31 0

32 0

33 0

34 0

35 0

36 0

37 0

38 0

39 0

40 0

41 0

42 0

43 0

44 0

45 0

46 0

47 0

48 0

49 0

50 0

Saldo total pagado en el periodo en deudas y 

créditos:

$123.00

$234.00

$232.00

$432.00

$121.00

$238.00

$298.00

$182.00

$289.00

Determina que deuda o crédito tiene mayor valor. $9,353.00

Motivos de deuda y crédito 

$2,611.00

$3,279.00

$129.00

$298.00

$122.00

$298.00

$238.00

$229.00

cantidad total que se ha 

pagado por cada motivo 

Ya se termino de pagar la deuda o crédito.

Ya se termino de pagar la deuda o crédito.

Aun falta pagar la deuda o crédito.

Ya se termino de pagar la deuda o crédito.

Estado de la deuda o crédito 

Aun falta pagar la deuda o crédito.

Aun falta pagar la deuda o crédito.

Ya se termino de pagar la deuda o crédito.

Ya se termino de pagar la deuda o crédito.

Crédito de uso constante.

Crédito de uso constante.

Ya se termino de pagar la deuda o crédito.

Ya se termino de pagar la deuda o crédito.

Aun falta pagar la deuda o crédito.

Ya se termino de pagar la deuda o crédito.

Aun falta pagar la deuda o crédito.

Aun falta pagar la deuda o crédito.

Aun falta pagar la deuda o crédito.



PRESUPUESTO EN DETALLE DE FABIOLA

Para saber cual te deja más dinero.

1 trabajo

2 negocio 

3 productos x 

4 servicios x

5 nomina

6 quincena 1 

7 quincena 2

8 tiempo extra

9 aguinaldo 

10 familiares

11 padres

12 rentas

13 honorarios

14 emprendimiento

15 ventas

16 salario

17 comisiones

18 afiliados

19 pensión 

20 jubilación 

21 redes sociales

22 pag web

23 comercio electronico

24 local

25 alquiler

26 empleo

27 pareja

28 ingresos pasivos

29 curso

30 ebook

31 musica

32 franquicia

33 derechos de autor

34 licencias 

35 app de comercio

36 0

37 0

38 0

39 0

40 0

41 0

42 0

43 0

44 0

45 0

46 0

47 0

48 0

49 0

50 0

$8,331.00

El 100% es el Total de dinero generado

$163,125.00

$5,676.00

6.52%

antes del periodo en el periodo TOTAL 

SALDOS (INGRESOS)

TOTAL DE DINERO GENERADO 

$5,432.00

$5,878.00

$7,234.00

Compara todos los saldos de ingresos.

$0.00 $5,789.00 $5,789.00 3.55%

$5,433.00 $5,123.00 $10,556.00 6.47%

$10,641.00

$0.00

$0.00

$1,245.00

$5,209.00

$5,878.00

Motivos

$5,676.00

$5,878.00

$2,453.00 5.11%

$5,989.00

3.48%

3.60%

4.43%

$0.00 $6,354.00 $6,354.00 3.90%

$3,212.00 $5,921.00 $9,133.00 5.60%

$2,121.00 $5,989.00 $8,110.00 4.97%

$1,212.00 $5,123.00 $6,335.00 3.88%

$2,343.00 $5,928.00 $8,271.00 5.07%

$0.00 $1,029.00 $1,029.00 0.63%

$1,212.00 $2,039.00 $3,251.00 1.99%

$5,432.00 $827.00 $6,259.00 3.84%

$6,574.00 $982.00 $7,556.00 4.63%

$3,425.00 $1,920.00 $5,345.00 3.28%

$1,243.00 $1,892.00 $3,135.00 1.92%

$3,454.00 $746.00 $4,200.00 2.57%

$0.00 $273.00 $273.00 0.17%

$0.00 $572.00 $572.00 0.35%

$0.00 $892.00 $892.00 0.55%

$1,213.00 $878.00 $2,091.00 1.28%

$2,323.00 $987.00 $3,310.00 2.03%

$5,454.00 $893.00 $6,347.00 3.89%

$0.00 $3,362.00 $3,362.00 2.06%

$0.00 $839.00 $839.00 0.51%

$1,265.00 $578.00 $1,843.00 1.13%

$5,654.00 $989.00 $6,643.00 4.07%

$0.00 $736.00 $736.00 0.45%

$0.00 $378.00 $378.00 0.23%

$3,456.00 $837.00 $4,293.00 2.63%

$7,654.00 $231.00 $7,885.00 4.83%

$0.00 $289.00 $289.00 0.18%

$0.00 $289.00 $289.00 0.18%

$0.00 $0.00 $0.00 0.00%

$0.00 $0.00 $0.00 0.00%

$0.00 $0.00 $0.00 0.00%

$0.00 $0.00 $0.00 0.00%

$0.00 $0.00 $0.00 0.00%

$0.00 $0.00 $0.00 0.00%

$0.00 $0.00 $0.00 0.00%

$0.00 $0.00 $0.00 0.00%

$0.00 $0.00 $0.00 0.00%

$0.00 $0.00 $0.00 0.00%

$0.00 $0.00 $0.00 0.00%

$0.00 $0.00 $0.00 0.00%

$0.00 $0.00 $0.00 0.00%

La suma de cantidades, antes del periodo y las 

del periodo, de todos los motivos, igual a:

$0.00 $0.00 $0.00 0.00%

$0.00 $0.00 $0.00 0.00%



EN PRESUPUESTO

AHORROS E INVERSIONES DE FABIOLA

cantidad de 

años 

anteriores

cantidad NO de 

ingresos o 

dinero 

disponible

cantidad que se 

resta de 

ingresos o 

dinero 

aumentos disminuciones retiros TOTAL 

por motivo

1 patrimonio $7,636.00 $4,908.00 $3,654.00 $834.00 $549.00 $753.00 $15,730.00

2 cetes $3,476.00 $1,021.00 $0.00 $983.00 $398.00 $2,090.00 $2,992.00

3 acciones x $0.00 $2,032.00 $0.00 $784.00 $498.00 $1,298.00 $1,020.00

4 bolsa de valores $2,343.00 $1,893.00 $0.00 $878.00 $298.00 $2,734.00 $2,082.00

5 banco x $0.00 $2,034.00 $0.00 $989.00 $298.00 $2,878.00 -$153.00

6 casa de ahorro $0.00 $2,743.00 $0.00 $786.00 $398.00 $2,873.00 $258.00

7 apuestas $1,745.00 $1,093.00 $0.00 $989.00 $298.00 $2,987.00 $542.00

8 accidentes $0.00 $2,093.00 $0.00 $878.00 $398.00 $1,928.00 $645.00

9 emergencias $0.00 $1,202.00 $0.00 $734.00 $123.00 $2,182.00 -$369.00

10 inmuebles $1,742.00 $2,039.00 $0.00 $876.00 $512.00 $2,871.00 $1,274.00

11 arte $0.00 $3,039.00 $0.00 $878.00 $298.00 $2,983.00 $636.00

12 fondos de inversión $0.00 $1,029.00 $0.00 $989.00 $219.00 $1,827.00 -$28.00

13 metales preciosos $0.00 $2,012.00 $0.00 $987.00 $349.00 $2,098.00 $552.00

14 startups $0.00 $2,093.00 $0.00 $789.00 $145.00 $1,928.00 $809.00

15 energías renovables $1,234.00 $2,039.00 $0.00 $921.00 $287.00 $2,876.00 $1,031.00

16 ahorro personal $0.00 $3,928.00 $0.00 $823.00 $387.00 $1,928.00 $2,436.00

17 ahorro para la familia $4,325.00 $2,871.00 $0.00 $954.00 $287.00 $2,987.00 $4,876.00

18 para viajes $0.00 $1,232.00 $0.00 $954.00 $834.00 $2,987.00 -$1,635.00

19 para vacaciones $0.00 $2,090.00 $0.00 $845.00 $182.00 $2,837.00 -$84.00

20 criptomonedas $2,456.00 $2,039.00 $0.00 $734.00 $276.00 $2,837.00 $2,116.00

21 sociedad de inversión $0.00 $1,829.00 $0.00 $873.00 $287.00 $1,928.00 $487.00

22 para deudas $1,323.00 $1,029.00 $0.00 $923.00 $164.00 $1,212.00 $1,899.00

23 para créditos $6,546.00 $2,109.00 $0.00 $732.00 $287.00 $1,827.00 $7,273.00

24 para gastos $3,456.00 $1,989.00 $0.00 $823.00 $376.00 $2,879.00 $3,013.00

25 para inversiones $0.00 $2,989.00 $0.00 $764.00 $376.00 $1,829.00 $1,548.00

26 para el retiro $0.00 $2,976.00 $0.00 $878.00 $287.00 $2,172.00 $1,395.00

27 futuro negocio $1,543.00 $1,989.00 $0.00 $673.00 $475.00 $2,398.00 $1,332.00

28 0 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

29 0 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

30 0 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

31 0 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

32 0 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

33 0 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

34 0 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

35 0 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

36 0 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

37 0 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

38 0 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

39 0 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

40 0 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

41 0 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

42 0 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

43 0 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

44 0 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

45 0 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

46 0 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

47 0 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

48 0 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

49 0 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

50 0 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

14.07%

5.83%

3.00%

2.70%

2.58%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

2.47%

Compara todos los ahorros e inversiones TOTAL EN AHORROS E 

INVERSIONES

Comparativa en % respecto al 

total en ahorros e inversiones. 

$51,677.00

El 100% es igual al Total en 

ahorros e inversiones.

SALDOS

Motivos

1.05%

1.25%

-0.71%

30.44%

5.79%

1.97%

4.03%

-0.30%

0.50%

1.23%

-0.05%

1.07%

1.57%

2.00%

4.71%

9.44%

-3.16%

-0.16%

4.09%

0.94%

3.67%



PRESUPUESTO EN DETALLE DE FABIOLA

Para saber en cual motivo de impuesto se ha pagado más.

    Representación gráfica del motivo con mayor valor 

1 iva

2 contador

3 isr

4 multas

5 recargos

6 ascesor

7 consultor

8 administrador

9 abogado

10 ieps

11 isan

12 predio

13 0

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0

20 0

21 0

22 0

23 0

24 0

25 0

26 0

27 0

28 0

29 0

30 0

31 0

32 0

33 0

34 0

35 0

36 0

37 0

38 0

39 0

40 0

41 0

42 0

43 0

44 0

45 0

46 0

47 0

48 0

49 0

50 0

Determina que Impuesto tiene mayor valor.

Motivos de Impuesto
cantidad total que se ha 

pagado por cada motivo 

$239.00

$123.00

$298.00

$293.00

Saldo total pagado en impuestos: $3,275.00

$198.00

$329.00

$137.00

$298.00

$276.00

$355.00

$438.00

$291.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
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